	По состоянию на 01 февраля 2020 года
	
	Р

	№___________
	
	

	КРАТКИЙ ПАСПОРТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	____________Березовское сельское поселение________

	(наименование сельского поселения)

	
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СЕЛЬСКОГО 

СОВЕТА – ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	Назар Андрей Богданович

	
	НОМЕРА ТЕЛЕФОНОВ
	94-342

	
	АДРЕС ЭЛЕКТРОННОЙ ПОЧТЫ
	berezovkassovet@razdolnoe.rk.gov.ru 


	
	ПОЧТОВЫЙ АДРЕС
	296260, с. Березовка ул. Гагарина,52 Раздольненского района Республики Крым

	
	КОЛИЧЕСТВО ДЕПУТАТОВ 

СЕЛЬСКОГО СОВЕТА
	10 депутатов

	
	НАСЕЛЕННЫЕ ПУНКТЫ В СОСТАВЕ ПОСЕЛЕНИЯ
	Наименование
	Численность населения

	1. 
	
	с. Березовка
	1663

	2. 
	
	с.Нива
	716

	3. 
	
	с. Ульяновка 
	75

	
	БЮДЖЕТ НА ТЕКУЩИЙ ГОД
	Доходы местного бюджета, тыс. руб.
	Расходы местного бюджета, тыс. руб.

	4. 
	
	6328,805
	6328,805

	5. 
	
	
	

	
	КРУПНЫЕ И СРЕДНИЕ ПРЕДПРИЯТИЯ, РАСПОЛОЖЕННЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ
	ООО « Алтей –А» ,  ООО « Славутич», ООО «Гринчук»

	6. 
	
	

	7. 
	
	

	8. 
	
	

	9. 
	
	

	
	КОЛИЧЕСТВО ОБЪЕКТОВ СОЦИАЛЬНОЙ СФЕРЫ
	Школы:
	ФАПы:
	Дома культуры, клубы
	Детские дошкольные учреждения:

	10. 
	
	І-ІІ

ступеней
	І-ІІІ

ступеней
	
	
	

	11. 
	а) всего
	         -
	     2
	     2
	    2
	2

	12. 
	б) из них функционируют:
	         -
	     2
	     2
	    1
	2

	13. 
	в) количество учащихся/посещающих
	         -
	236
	   850
	   375
	68

	
	ИНФРАСТРУКТУРА 
(перечисляются все населенные пункты совета)

	Водоснабжение
	Газоснабжение

	14. 
	
	Централизованное  (%)
	Иное (%)
	Отсутствует*
	Имеется**


	% охвата населения

	15. 
	
	с. Березовка - 100%

с. Нива – 100%;

с. Ульяновка – 100%
	-
	
	
	

	16. 
	
	Схема снабжения водой
	
	
	

	17. 
	
	Круглосуточно
	По часам (время с…по…)
	
	
	
	

	18. 
	
	
	
	
	
	
	

	19. 
	с. Березовка 


	+

	
	
	
	+

	100%

	20. 
	с. Нива


	+
	
	
	
	+

+

	81,3%

90%



	21. 
	с. Ульяновка
	+
	
	
	
	
	

	
	Штатное расписание 



	
	Штатное расписание сельского совета
	Наименование должности

	Численность работников



	
	
	
	Штатная численность работников
	Фактическая численность работников

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	Штатное расписание администрации сельского поселения
	Председатель сельского совета – глава администрации сельского совета
	1
	1

	
	
	Заместитель главы администрации
	1
	1

	
	
	Заведующий сектором по вопросам финансов и бухгалтерского учета 
	1
	1

	
	
	Ведущий специалист сектора по вопросам финансов и бухгалтерского учета
	1
	1

	
	
	Ведущий специалист по муниципальному имуществу, землеустройству и территориальному планированию

	1
	1

	
	
	Всего
	5,0
	5,0

	
	
	Инспектор ВУС 
	0,5
	0,5

	
	Штатное расписание  МКУ«УОДОМС»

Березовского сельского поселения
	Директор
	1
	1

	
	
	Специалист по предоставлению муниципальных услуг
	1
	1

	
	
	Водитель
	1
	1

	
	
	Уборщик служебных помещений
	0,5


	0,5



	
	
	Всего
	3,5
	3,5

	
	Памятники истории и культуры


	- Братская могила жертв фашизма (с. Березовка);

- Могила Смирнова (с. Березовка);

- Памятный знак в честь воинов-односельчан (с. Березовка);

- Памятный знак в честь воинов односельчан и братская могила советских воинов (с. Нива).
	
	

	
	Для примечаний
	
	
	


Примечание: * отсутствие газоснабжения отмечается знаком «-»

** наличие газоснабжения отмечается знаком «+»
	


